中共和平县委组织部文件
和组通 E2021〕 28号

▲

★

关于组织 2021年和平县政校合作联合开办

村干部本科学历教育班报名工作的通知

各镇党委 :

为进一步加强基层党员干部队伍建设,根据中共中央、国务

院 《关于加快推进乡村人才振兴意见》的要求,全面提效破局、

努力构筑新局提供坚强的组织保障和人才支撑 ,推动村党组织带

头人队伍整体优化提升。2021年县委组织部、广东技术师范大

学、广东开放大学、河源职业技术学院、和平开放大学 (和平职

业技术学校 )联合开办全县村干部学历提升班,对和平县现任村

(社 区)
“
两委

”
干部及后各干部 (年龄一般在全5周 岁以下 )、

镇优秀年轻在职在编干部 (年龄一般在40周 岁以下 )进行学历

提升,授课地点安排在和平开放大学,由 和平开放大学负责日常

1

管理工作,拟录取 300名 。现就有关事项通知如下 :

-、 报名名额分配

序号 镇
名额分配

备注
广技师 广开大 入 注

r=: 'I

1 26 13 39

o
乙 大坝镇 14

广7
‘ 21

0
o 上陵镇 16 8 24

4 下车镇 10 5 15

5 长塘镇 10 5 15

6 优胜镇 6 3 9

7 贝墩镇 14 7 21

8 古寨镇 6 9

9 26 1‘)
上0 39

10 林寨镇 10 5 15

11 东水镇 18 9 27

12 礼士镇 6
0
0 9

13 公白镇 6
0
0 9

14 合水镇 10 5 15

15 青州镇 10 5 15

16 热水镇 6
0
0 9

17 涮源镇 6
o
0 9

合 计 200 100 300

o
乙

阳明镇

o
0

彭寨镇

二、报名对象

已取得经教育部审定核准的国民教育系列高等学校、高等教

育自考考试机构颁发的专科毕业证书(专科毕业证书必须能在中

国高等教育学生信息网 (学信网)上认证通过 )的和平县现任村

(社 区)
“
两委

”
干部及后各干部、镇优秀年轻在职在岗干部。

三、毕业待遇

经报读高校录取后,修完本科函授教学计划全部课程,经考

试合格颁发国家教育部电子注册、国家承认学历的相应高校本科

毕业证书。

四、合作院校、专业及收费标准

(一 )广 东技术师范大学

1.报读专业:行政管理

2.报读层次:本科

3.培养方式:函授

4.学 制:3年

5.费用承担方式

和平县现任村 (社 区)“两委
”
干部及后各干部、镇优秀年

轻在职在编干部经全国成人高考录取后,其学习费用标准及承担

方式如下 :

(1)学 费 2500元 /年 、实践课程费 500元 /年 。其中学费

2500元 /年 、实践课程费 500元 /年 ,共计 3000元 /年 ,由 县财

政局承担 2000元 /年 ,学 员个人承担 1000元 /年 ;教材费按学校

3

规定标准收取 ,由 学员个人承担。

(2)成人高考报考费。成人高考报考费约 111元 ,以 当年

教育部门规定的收费标准为准,由 报考学员个人承担 ,报考时直

接交教育局指定报考点。

(3)食宿与交通费。学员在学习期间所需的食宿、交通费

由学员个人承担。

(4)村 (社 区)
“
两委

”
干部、后各干部在学习期间离开

岗位的,镇干部调离乡镇工作的,由财政承担的学杂费自行终止

(村 (社 区)“两委
”
干部、后各干部学员考录为乡镇机关公务

员或乡镇事业单位干部的除外 ),其学杂费由学员个人承担。

(二 )广 东开放大学

1.报读专业:行政管理

2.报读层次:本科

3.培养方式:函授

⒋学制:3年

5.费用承担方式

和平县现任村 (社 区)“两委
”
干部及后各干部、镇优秀年

轻在职在编干部经广东开放大学资格审查录取后,其学习费用标

准及承担方式如下 :

(1)学分费:毕业总学分 105分 ,75元 /学分,共 7875元 ,

2625元 /年。其中学分费由县财政局承担 2000元 /年 ,学 员个人

承担 625元 /年 ;教材费按学校规定标准收取 ,由 学员个人承担。

4

5

(2)村 (社 区)
“
两委

”
干部、后各干部在学习期间离开

岗位的,镇干部调离乡镇工作的,由 财政承担的学杂费自行终止

(村 (社 区)“两委
”
干部、后各干部学员考录为乡镇机关公务

员或乡镇事业单位干部的除外),其学分费由学员个人承担。

(3)食宿与交通费。学员在学习期间所需的食宿、交通费

由学员个人承担。

五、报名组织

(一 )报名方式。由各镇党委按照分配名额负责做好本镇的

报名工作。

(二 )报名时间。9月 8日 前各镇党委将报名汇总表及有关

报名材料交县委组织部组织工组。

(三 )须提交的材料。身份证正反面复印件 2份 ;专科毕业

证复印件各 2份 ; 《学历证书电子注册各案表》1份 (在 中国高

等教育学生信息网下载 );蓝底 1寸彩色照片 3张 (照 片背后写

上镇、姓名,并用袋子装好,装订在报名登记表的右上角);和

平县村干部本科班报名登记表一式 3份。

六、工作要求

(一 )各镇党委要通过层层宣传,鼓励村 (社 区)
“
两委

”

干部报名本科学历提升班,抓好分配名额任务落实,做好动员工

作,力 争本科班报读人数覆盖全县每一个村。

(二 )各镇党委按要求提交报名材料。

联系人:高志才 (河源职业技术学院),联系电话:3800261;

邓日政 (河源职业技术学院),联系电话:3800125;

梁志俊 (和平县委组织部 ),联系电话:5618868;

钟国新 (和平开放大学),联系电话:15811629188。

附件:1.本科报读工作时间安排表

2.本科报名登记表

3.本科报名汇总表

6

附件 1

2021年和平县村干部本科班有关时间安排表

时  间 事  项 负责单位 备  注

2021年 9月 8日 前

宣传动员多辆觚旨艮名人

数、氵巳总报名人数不时炅

名材料

县委组织部、各镇党

委

2021年 9月 8至 10日
成人高考网上预报

名
河职院、和平开大

2021年 9月 11至 17日
成人高考报考照相

确认

县委组织部、各镇党

委、河职院

根据教育局安排

统一就近报考

2021年 9月 15日 开始 考前辅导
县委组织部、河职院、

和平开大

2021年 10月 下旬 参加成人高考
县委组织部、各镇党

委、河职院

2021自F.12.月 录取
广东技术师范大学、

广东开放大学

2021年 12月 下旬 新生缴费 河职院、和平开大

2021年 12月 下旬 新生注册 河职院、和平开大

2022∶生F.03月 开学典礼
广师大、河职院、和

平开大

县委组织部、各镇党

委参加

2022年 02月 至

2024自手12月
教育教学工作

广师大、河职院、和

平开大

2025∶生Fi 1.月 毕业工作
广师大、河职院、和

平开大

县委组织部协助

组织开展

r7

J

姓 名
报考

学历
本科

出生

年月

照片

政治

面貌
籍 贯

现有

学历
大专

报考

院校
报考专业 行政管理

身份

证号

电子

邮箱

毕业

学校

毕业

专业

联系

地址
县    镇   村

E彐

丐「

本寸委

职务
由阝 !编

固定

电话
手机号 QQ号

简 历

各 注

附件 2

和平县村干部本科班报名登记表

填表时间 : 年   月  日

8

C9、

N
湘

害

卧

怒
型
巛
悬

巾
甲
案
砥

⌒〓
'
郸

'
啷

ˇ

爿
碧
思
壮

琳
簧

测
扭
\
嘟

〓
删
卣

帜
搬

一昧
型

砰
鞍

巾
世

髁
顶
u
蝉

禁
不
在
长
禄
+
靼

邱
斗
艮
廿
H
㈧
0
㈧

∞
世
盖

中共和平县委组织部办公室 2021年 9|月
.2日

印发

1r、~
上

`丿

 ~